
No. NOMBRE DEL EMPLEADO  DEPARTAMENTO/SECCIÓN
No. TELEFÓNICO 

(PBX. / EXTENSIÓN) CORREO ELECTRÓNICO
1 Lic. Benedicto Israel Valle Guerra Despacho Director 59022516 bvalle@mineduc.gob.gt
2  Mirza del Carmen  Rosales Baños Despacho Director 79638300 - 110 mrosales@mineduc.gob.gt
3 Evelyn Liliana Velásquez Figueroa Despacho Director 79638300 - 110 evelasquez@mineduc.gob.gt
4 Rafael Alberto Vásquez Soza DIPLAN 79638300 - 116 ravasquez@mineduc.gob.gt
5 Anita Beatriz Miss Barillas DIPLAN 79638300 - 116 amiss@mineduc.gob.gt
6 María Agripina Curruchic Muj DIPLAN 79638300 - 116 mcuruchich@mineduc.gob.gt
7 Karla Migdalia Castellanos Degrud DIPLAN 79638300 - 116 kcastellanos@mineduc.gob.gt
8 Carlos Rafael Lara Ayala DIPLAN 79638300 - 116 flara@mineduc.gob.gt
9 Arq. Marx Rene Chavez DIPLAN 79638300 - 116 mrchavez@mineduc.gob.gt

10 Vinicio A. Morales Berges Comunicación Social 79638300 - 110 vmoralesb@mineduc.gob.gt
11 Azucena Girón Rivas Asesoría Jurídica 79638300 - 108 jgiron@mineduc.gob.gt
12 Edmundo R. Segura Coy Asesoría Jurídica 79638300 - 108 esegura@mineduc.gob.gt
13 Ruth H. Chiquín López Auditoría Interna 79638300 - 106 rchiquin@mineduc.gob.gt
14 Rony Armando Chan Iglesias Informática 79638300 - 103 rchan@mineduc.gob.gt
15 Alex Alberto Canek Romero Informática 79638300 - 103 acanek@mineduc.gob.gt
16 Rosendo Chub Coc Departamento Técnico Pedagógico 79262582 - 105 rchub@mineduc.gob.gt
17 Lazaro Humberto Hernández Hoil Departamento Técnico Pedagógico 79262582- 109 lhoil@mineduc.gob.gt
18 Gloria Llanira Catalán Puga Entrega Educativa 79262582 - 102 gcatalan@mineduc.gob.gt
19 Henry Estuardo Ovando López Entrega Educativa 79262582 - 102 hovando@mineduc.gob.gt
20  Aura Leticia Monterroso Barco Educación Especial 79262582 lmonterroso@mineduc.gob.gt
21 Anita Elvira Carío Educación Especial 79262582 acario@mineduc.gob.gt
22 Idida Maribel Figueroa A. Formación Docente 79262582 - 103 imfigueroa@mineduc.gob.gt
23 Ninnette Casandra Juárez Mejicanos Educación Escolar 79262582 ncjuarez@mineduc.gob.gt
24 Amilcar Noé Calderón Becerra Educación Escolar 59062928 ancalderon@mineduc.gob.gt
25 Anacleto Constancia Educación Escolar 79262582 aconstancia@mineduc.gob.gt
26 José Adrian Esquivel Educación Escolar 79262582 jesquivel@mineduc.gob.gt
27 Santiago Cruz Serrano DIGEEX 79262582 -104 scruz@mineduc.gob.gt
28 Carlos García Tohom  Aseguramiento a la  Calidad Educativa 79262582 - 107 ctohom@mineduc.gob.gt
29 Edgar Rene Samayoa  Aseguramiento a la  Calidad Educativa 79262582 - 107 ersamayoa@mineduc.gob.gt
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30 Carlos Humberto Nájera Solís  Aseguramiento a la  Calidad Educativa 79262582 - 106 chnajera@mineduc.gob.gt
31 Deysi Lisbeth Rodríguez Investigación Evaluación Pedagógica 79262582 - 108 drodriguez@mineduc.gob.gt
32 Ruth Z. Catún Laines Acreditación y Certificación 79262582 rcatun@mineduc.gob.gt
33 Lesdy M. Contreras España Educación Física 79262582 - 109 lcontreras@mineduc.gob.gt
34 Ervin Armando López Peláez Departamento Administrativo Financiero 59062476 ealopez@mineduc.gob.gt
35 Carmen Maribel Lapoyeu Departamento Administrativo Financiero 79638300 - 109 clapoyeu@mineduc.gob.gt
36 Sergio Estuardo Ozaeta Burgos Sección Financiera 79638300 - 112 sozaeta@mineduc.gob.gt
37 Bilha Pineda Márquez Análisis documental 79638300 - 112 bpineda@mineduc.gob.gt
38 David Estuardo Romero Análisis documental 79638300 - 112 dromero@mineduc.gob.gt
39 Carlos Roberto Barillas Corzo Presupuesto 79638300 - 112 cbarillas@mineduc.gob.gt
40 Ferdy Reñé Morales Vasquez Presupuesto 79638300 - 112 fmorales@mineduc.gob.gt
41 Lino Andino Díaz González Sección Financiera 79638300 - 112 ladiaz@mineduc.gob.gt
42 Miguel Angel  Pinelo Chihchilla Operaciones Caja 79638300 - 112 mpinelo@mineduc.gob.gt
43 Heidy Migdalia Veliz Chen Operaciones Caja 79638300 - 112 hveliz@mineduc.gob.gt
44 Milton Abigail de la Cruz Xó Inventario 79638300 - 112 mdelacruz@mineduc.gob.gt
45 María del Rosario García Arévalo Sección Administrativa 79638300 - 111 mgarciaa@mineduc.gob.gt
46 Ingris Marleny Lorenzo Juárez Sección Administrativa 79638300 - 101 ilorenzo@mineduc.gob.gt
47 Manuel Alejandro Vega Pérez Adquisiciones y Contrataciones 79638300 - 109 mvega@mineduc.gob.gt
48 Karla Ivonee Valle Burgos Servicios Generales 79638300 - 109 kivalle@mineduc.gob.gt
49 Irene Teodolinda Canek Coy Servicos Generales 79638300
50 Enma Cabnal Noriega Servicios Generales 79638300
51 Mynor Ramirez Servicios Generales 79638300
52 Edwin Orlando Aguirre Rivas Servicios Generales 79638300
53 Carlos Manuel Zetina Chan Servicios Generales 79638300
54 Selvin Estuardo Vitzil Corzo Servcios Generales 79638300
55 Héctor Eduardo Acosto Jacinto Servicios Generales 79638300
56 Leonzo Tumux Tiño Servicios Generales 79638300
57 Thelma Gladys Callejas Lima Almacén 79638300 tcallejas@mineduc.gob.gt
58  Ana Beatriz Sagastume Sandoval Recursos Humanos 79638300 - 104 absagastume@mineduc.gob.gt
59 Neida Leticia Salguero Osorio Recursos Humanos 79638300 - 104 nsalguero@mineduc.gob.gt
60 Verónica Patricia García Rivera Recursos Humanos 79638300 - 104 vpgarcia@mineduc.gob.gt
61 Reyna Yesenia Mejía Jacobo Recursos Humanos 79638300 - 104 rmejia@mineduc.gob.gt
62 Claudio Mijangos Burgos Recursos Humanos 79638300 - 111 cmijangos@mineduc.gob.gt
63 Rebeca M. Velásquez López Recursos Humanos 79638300 - 104 rmvelasquez@mineduc.gob.gt
64 Sandy Pérez Ramos Recursos Humanos 79638300 - 107 sperez@mineduc.gob.gt



65 Juio Alberto Aldana Berges Recursos Humanos 79638300 jraldana@mineduc.gob.gt
66 Graciela Elenea Orellana Pereira Recursos Humanos 79638300 - 109 gorellanap@mineduc.gob.gt
67 Aura Karina Santiago Trujillo Recursos Humanos 79638300 - 107 aksantiago@mineduc.gob.gt
68 Alma L. Ávalos Choc JADO 79262582 - 111 aavalos@mineduc.gob.gt
69 Doris Marleni Romero Portillo JADO 79262582 - 111 dromerop@mineduc.gob.gt
70 Orvin Hayron Soto Godoy JADO 79262582 - 111 orvin.sotog@mineduc.gob.gt
71 Edna Virginia Cardona Baños JADO 79262582 - 111 ecardona@mineduc.gob.gt
72 Neria Marleni Castellanos JADO 79262582 - 111 ncastellanos@mineduc.gob.gt
73 Cynthia Amariny Montoya de Aragón DEFOCE 79638300 - 113 cmontoya@mineduc.gob.gt
74 Glenda Tornoé Morales DEFOCE 79638300 - 113 gtornoe@mineduc.gob.gt
75 Vannia Elena Aldana Caraveo DEFOCE 79638300 - 133 valdana@mineduc.gob.gt
76  José Luis Zapata Hernández Organización Escolar 79638300 - 114 jzapata@mineduc.gob.gt
77 Carlos Leonel Canchan Luna Organización Escolar 79638300 - 114 cluna@mineduc.gob.gt
78  Ramón Antonio Poot Ochaeta Programas de Apoyo 79638300 - 115 rpoot@mineduc.gob.gt
79 Christian Leopoldo Gonzalez Tzin Programas de Apoyo 79638300 - 115 ctzin@mineduc.gob.gt
80 Angelina del Carmen López Lémus Programas de Apoyo 79638300 - 113 alemus@mineduc.gob.gt
81 Deysi  M. Godoy Castellanos Programas de Apoyo 79638300 - 113 dgodoy@mineduc.gob.gt
82 Mirna Estela Verganza Morales Organización Escolar 79638300 - 133 mverganza@mineduc.gob.gt


